CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 272/2021

O vereador Antonio Carlos Bonin, no

uso de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, dentro das

determinações legais, oriente o setor competente da municipalidade

para que quando houver o procedimento de manutenção nas estradas

rurais, como por exemplo, abaulamento, correções de irregularidades

como corrugações ( ondulações) e buracos, que disponibilize também a

manutenção para corrigir os desníveis que fica entre a entrada das

propriedades rurais com a estrada que esta recebendo a manutenção.

  JUSTIFICATIVA: A presente proposta visa atender a solicitação de

proprietários que rotineiramente quando ocorre esse tipo de manutenção

nas estradas, acaba gerando este desnível no solo, prejudicando a

acessibilidade a sua propriedade, dando a devida manutenção neste

desnível resolveria este problema com tranquilidade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 20 de outubro de 2021.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

ALEX OLIVO

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

MARIA HELENA RODRIGUES

Vereadora

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador